АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.12.2013                                                                                                   № 3678

О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации города Мурманска от 12.10.2011 № 1873

«Об утверждении долгосрочной целевой программы

«Развитие материально-технической базы спорта города Мурманска»

на 2012-2014 годы» (в ред. постановлений от 25.05.2012 № 1108,

от 10.10.2012 № 2420, от 23.11.2012 № 2787, от 29.12.2012 № 3184,

от 30.12.2012 № 3276, от 12.02.2013 № 287, от 11.06.2013 № 1455,

от 23.07.2013 № 1872)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования город Мурманск, постановлениями

администрации города Мурманска от 22.01.2009 № 115 «Об утверждении

Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ

города Мурманска и их формирования и реализации», от 02.06.2011 № 921

«О разработке проектов долгосрочных целевых программ города Мурманска

в 2011 году», распоряжением администрации города Мурманска от

09.08.2011 № 132-р «Об утверждении модельной схемы системы

целеполагания в муниципальном образовании город Мурманск», решением

Совета депутатов города Мурманска от 14.12.2012 № 56-761 «О бюджете

муниципального образования город Мурманск на 2013 год и на плановый

период 2014 и 2015 годов» и в целях повышения результативности

бюджетных расходов  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города

Мурманска от 12.10.2011 № 1873 «Об утверждении долгосрочной целевой

программы «Развитие материально-технической базы спорта города

Мурманска» на 2012 - 2014 годы» (в ред. постановлений от 25.05.2012 №

1108, от 10.10.2012 № 2420, от 23.11.2012 № 2787, от 29.12.2012 № 3184,

от 30.12.2012 № 3276, от 12.02.2013 № 287, от 11.06.2013 № 1455, от

23.07.2013 № 1872) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» паспорта

программы изложить в следующей редакции:

«Общие затраты на реализацию Программы – 99 399,7 тыс. руб., в том

числе за счет средств:

- бюджета муниципального образования город Мурманск (далее – МБ) –

81 299,7 тыс. руб.:

2012 год – 5 038,3 тыс. руб.;

2013 год – 54 881,4 тыс. руб.;

2014 год – 21 380,0 тыс. руб.;

- областного бюджета (далее – ОБ) – 18 100 тыс. руб.:

2012 год – 0,0 тыс. руб.;

2013 год – 18 100,0 тыс. руб.;

2014 год – 0,0 тыс. руб.».

1.2. Таблицу раздела IV «Обоснование ресурсного обеспечения

Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.

1.3. Приложение к Программе «Перечень программных мероприятий»

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

2. Управлению финансов администрации города Мурманска

(Умушкина О.В.) обеспечить финансирование реализации долгосрочной

целевой программы «Развитие материально-технической базы спорта города

Мурманска» на 2012 - 2014 годы в объеме, установленном решением Совета

депутатов города Мурманска о бюджете муниципального образования город

Мурманск на соответствующий финансовый год.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать

размещение настоящего постановления с приложениями на официальном

сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.)

опубликовать настоящее постановление с приложениями.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации

города Мурманска                                      А.И. Сысоев

          Приложение № 1

     к постановлению администрации

       города Мурманска

                                                                                                                                                               от 16.12.2013 № 3678

IV. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Наименование Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.

 2012 2013  2014

1 2 3 4 5

Всего по Программе 99 399,7 5 038,3 72 981,4 21 380,0

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального образования город Мурманск: 81 299,7 5 038,3

54 881,4 21 380,0

средств областного бюджета: 18 100,0 0 18 100,0 –

средств федерального бюджета: – – – –

внебюджетных средств: – – – –

В том числе по заказчикам

Комитет градостроительства и территориального развития

администрации города Мурманска

в т.ч. средств бюджета муниципального образования город

Мурманск:

44 575,5
5 027,0 21 398,5 18 150,0

средств областного бюджета: 18 100,0 0 18 100,0 –

средств федерального бюджета:                    – – – –

внебюджетных средств:                    – – – –

Инвестиции в основной капитал – – – –

Комитет имущественных отношений города Мурманска

средств бюджета муниципального образования город

Мурманск:

42,7
11,3 1,4 30,0

Наименование Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.

 2012 2013  2014

1 2 3 4 5

средств областного бюджета: – – – –

средств федерального бюджета:                     – – – –

внебюджетных средств:                     – – – –

Инвестиции в основной капитал – – – –

Комитет по физической культуре и спорту администрации

города Мурманска

средств бюджета муниципального образования город

Мурманск:

36 681,5
– 33 481,5 3 200,0

средств областного бюджета: – – – –

средств федерального бюджета:                     – – – –

внебюджетных средств:                     – – – –

Инвестиции в основной капитал – – – –

__________________________________

Приложение № 2

     к постановлению администрации

    города Мурманска

                                                                                                                                                         от 16.12.2013 № 3678

Перечень программных мероприятий

№

п/п
Цель, задачи,

программные мероприятия

Срок

выполнения

(квартал, год)

Источники

финансиро-

вания

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности

выполнения программных мероприятий
Исполнители, перечень

организаций,

участвующих в

реализации программных

мероприятий
всего   2012 год

2013

год
2014 год

Наимено-

вание,  ед.

измерения

2012

год

2013

год

2014

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

 Цель: создание условий для занятий физической культурой и спортом, развитие материально-технической базы

1.

Освещение открытий

спортивных центров,

информационная

поддержка Программы в

средствах массовой инфор-

мации и сети Интернет

В течении

всего

срока

действия

Програм-

мы

Не требует

финанси-

рования

– – – – Коли-

чество

публика-

ций, шт.

4 4 4 Комитет по физической

культуре и спорту

администрации города

Мурманска

2.

Проведение

социологических опросов

(исследований)  по оценке

уровня удовлетворенности

населения доступностью

спортивных объектов в

городе Мурманске

3-4 кв.

2012,

2013, 2014

Не требует

финанси-

рования

– – – – Коли-

чество

социоло-

гических

опросов

(исследо-

ваний),

шт.

1 1 1 Комитет по физической

культуре и спорту

администрации города

Мурманска

№

п/п
Цель, задачи,

программные мероприятия

Срок

выполнения

(квартал, год)

Источники

финансиро-

вания

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности

выполнения программных мероприятий
Исполнители, перечень

организаций,

участвующих в

реализации программных

мероприятий
всего   2012 год

2013

год
2014 год

Наимено-

вание,  ед.

измерения

2012

год

2013

год

2014

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3.

Реконструкция объекта

незавершенного

строительства под

физкультурно-

оздоровительный комплекс

для игровых видов спорта в

городе Мурманске, по

ул. Седова, дом 8

2014  Всего:

 в т.ч.

МБ

12 000,0

12 000,0

–

–

12 000,0

Ввод

физкуль-

турно-

оздоро-

витель-

ного

комплек-

са, да-1,

нет-0

– – 1 ММКУ УКС

4.

Реконструкция

спорткомплекса

«Снежинка» и Дома

лыжника, в том числе:

выполнение проектных

работ на капитальный

ремонт наружного

освещения лыжной трассы

спорткомплекса

«Снежинка»;

 выполнение

изыскательских работ на

капитальный ремонт

наружного освещения

лыжной трассы

спорткомплекса

«Снежинка»

1кв. 2012-

4 кв. 2014

Всего:

 в т.ч.

МБ

18 265,0

18 265,0

–

12 265,0

6 000,0

Количе-

ство

реконст-

руиро-

ванных

объектов,

ед.

– 1 1 Комитет по физической

культуре и спорту

администрации города

Мурманска

5.

Разработка проектной

документации на

реконструкцию спортивных

площадок (ул. Баумана,

д. 20, ул. Гагарина, д. 39)

2013 Всего:

 в т.ч.

МБ

500,0

500,0

–

500,0

–

Количе-

ство

разрабо-

танной

проект-

ной

докумен-

–

2 –

ММКУ УКС

№

п/п
Цель, задачи,

программные мероприятия

Срок

выполнения

(квартал, год)

Источники

финансиро-

вания

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности

выполнения программных мероприятий
Исполнители, перечень

организаций,

участвующих в

реализации программных

мероприятий
всего   2012 год

2013

год
2014 год

Наимено-

вание,  ед.

измерения

2012

год

2013

год

2014

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

тации, ед.

6.

Реконструкция спортивных

площадок (ул. Баумана,

д. 20, ул. Гагарина, д. 39)

1 кв. 2013-

3 кв. 2014

Всего:

 в т.ч.

МБ

9 008,5

9 008,5

–

5 808,5

3 200,0

Количе-

ство

обору-

дован-

ных спор-

тивных

площа-

док, ед.

– 1 1 Комитет по физической

культуре и спорту

администрации города

Мурманска

7.

Организация постановки на

учет в Управлении

Росреестра по Мурманской

области в качестве

бесхозяйных двух

спортивных объектов,

обеспечение изготовления

технической документации,

государственная

регистрация права

собственности, оценка

рыночной стоимости

спортивных объектов и

включение их в реестр

муниципального имущества

города Мурманска

1 кв. 2012-

4 кв. 2014

Всего:

 в т.ч.

МБ

42,7

42,7

11,3

1,4

30,0

Количе-

ство

доку-

мента-

ции по

поста-

новке на

учет

спор-

тивных

площа-

док, шт.

– 1 1 Комитет имущественных

отношений города

Мурманска

8.

Обеспечение изготовления

в процессе реконструкции и

благоустройства

спортивных объектов

технической документации

3 кв. 2013-

4 кв. 2014

Всего:

 в т.ч.

МБ

 350,0

 350,0

–

200,0

150,0

Количе-

ство

техни-

ческой

доку-

мента-ции

– 1 2 ММКУ УКС

№

п/п
Цель, задачи,

программные мероприятия

Срок

выполнения

(квартал, год)

Источники

финансиро-

вания

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности

выполнения программных мероприятий
Исполнители, перечень

организаций,

участвующих в

реализации программных

мероприятий
всего   2012 год

2013

год
2014 год

Наимено-

вание,  ед.

измерения

2012

год

2013

год

2014

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

(физкультурно-

оздоровительный комплекс,

спорткомплекс

«Снежинка», дворовые

спортивные площадки:

ул. Баумана, д. 20,

ул. Гагарина, д. 39)

по спор-

тивным

объек-там,

шт.

9.

Разработка проектной

документации на

капитальный ремонт

помещений 1 этажа МБОУ

ДОД СДЮСШОР № 3 (пр.

Молодежный, д. 13) и

выполнение работ  по

капитальному и текущему

ремонту помещений 1, 2

этажей, кровли МБОУДОД

СДЮСШОР № 3

2-4

квартал

2012-2013

Всего:

 в т.ч.

МБ

23 050,0

23 050,0

5 027,0

18 023,0

–

Количе-

ство

объектов,

ед.

Количе-

ство

разрабо-

танных

ПСД

1

–

1

1

–

–

ММКУ УКС

10.

 Подключение к сетям

электроснабжения объектов

инфраструктуры

инвестиционного проекта

(Многофункциональный

комплекс по проспекту

Кольский в г. Мурманске)

2-4 квартал

2013

Всего:

в т.ч.

МБ

ОБ

20 600,0

2 500,0

18 100,0

–

–

2 500,0

18 100,0

–

–

Количе-

ство

объектов,

ед.

–

1 – Комитет градострои-

тельства и

территориального

развития

администрации города

Мурманска

11.

Мониторинг состояния и

техническое обслуживание

средств охранной сигнализации

на объекте незавершенного

строительства «Физкультурно-

оздоровительный комплекс для

2013 Всего:

в т.ч.

МБ

175,5

175,5

–

175,5

–

Количе-

ство

объектов,

ед.

– 1 – ММКУ УКС

№

п/п
Цель, задачи,

программные мероприятия

Срок

выполнения

(квартал, год)

Источники

финансиро-

вания

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности

выполнения программных мероприятий
Исполнители, перечень

организаций,

участвующих в

реализации программных

мероприятий
всего   2012 год

2013

год
2014 год

Наимено-

вание,  ед.

измерения

2012

год

2013

год

2014

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

игровых видов спорта в городе

Мурманске, по ул. Седова, дом

8»

12.

Выполнение ремонта наружных

стен, водоподогрева и

водоподготовки большой чаши

плавательного бассейна

спорткомплекса МАУ ГСЦ

«Авангард»  (ул. Лобова, д. 51)

3-4 квартал

2013

Всего:

в т.ч.

МБ

8 739,0

8 739,0

–

8 739,0

–

Количе-

ство

отремон-

тирован-

ных

объектов,

ед.

–

1 –

Комитет по физической

культуре и спорту

администрации города

Мурманска

13.

Демонтаж приборов,

существующей системы

отопления и оборудования

теплового узла, установка

новой системы водяного

отопления, монтаж нового

оборудования теплового узла

спорткомплекса МАУ ГСЦ

«Авангард»  (ул. Лобова, д. 51)

3-4 квартал

2013

Всего:

в т.ч.

МБ

2 250,0

2 250,0

–

2 250,0

–

Количе-

ство

отремон-

тирован-

ных

объектов,

ед.

–

1 –

Комитет по физической

культуре и спорту

администрации города

Мурманска

14.

Выполнение капитального

ремонта малой чаши

плавательного бассейна

спорткомплекса МАУ ГСЦ

«Авангард»  (ул. Лобова,

д. 51)

4 квартал

2013

Всего:

в т.ч.

МБ

4 419,0

4 419,0

–

4 419,0

–

Количе-

ство

отремон-

тирован-

ных

объектов,

ед.

–

1 –

Комитет по физической

культуре и спорту

администрации города

Мурманска

Всего по Программе,

 в том числе:

Всего:в т.ч.

МБ

ОБ

99 399,7

81 299,7

18 100,0

5 038,3

5 038,3

–

72 981,4

54 881,4

18 100,0

21 380,0

21 380,0

–

- иные мероприятия

 Всего:в т.ч.

МБ

ОБ

99 399,7

81 299,7

18 100,0